

மாவட்ட நீதிமன்றம், நாகப்பட்டினம்

அசல் வழக்கு எண். 67/2022

நாள்: 14.02.2025

பெயர் : சீதாஸெட்சுமி

PW

குறுக்கு விசாரணை

2ம் பிரதிவாதி மருத்துவமனைக்கு வந்தவர் என்னுடன் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார். அவர் எனக்கு ஆதரவாக வந்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் 7ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தாவா கிராமத்தில் எனது தகப்பனார் குடும்பம் மதிப்புமிக்க வசதியான குடும்பம். என் தகப்பனார் குடும்ப கௌரவத்துக்கு தக்கவாறு எனக்கு எனது சகோதரிகளுக்கும் திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. என்கணவர் வீட்டு குடும்பம் வசதியான குடும்பம் தான். எனக்கு 4, 5 பவுண்கள் தான் கல்யாணத்துக்கு போட்டார்கள். முதல் பிரதிவாதிதான் பவுண் செலுவுக்கு எல்லாம் தனது சொந்த சம்பாதிப்பில் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் தான் செலவு செய்தார். என் வீட்டு கிரகபிரவேசத்திற்கும் 1ம் பிரதிவாதி குறைந்தளவு தான் செலவு செய்தார். கிரகபிரவேசத்தின் போதும், எனது மருத்துவ செலவிற்கும் அவர் நல்ல செலவு செய்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. 2013ம் ஆண்டு எனது தாயார் இறந்தார். தாயார் இறப்பிற்கு நானும் மற்ற சகோதரிகளும் வழக்கப்படி எல்லாம் செய்து முடித்தோம். எனது தாயார் உயிருடன் இருக்கும் போது நானும் மற்ற சகோதரிகளும் வந்து பார்த்து சென்றோம் என்றால் சரிதான். சொத்து சம்மந்தமாக எந்த பத்திரமும் எழுதி கொடுக்க கூடாது என்று எந்த பேச்சும் இல்லை. 1 ம் வாதி சகுந்தலா வீட்டில் சொத்து சம்மந்தமாக எதும் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி இவ்வழக்கில் என்ன கட்சி சொல்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் 1ம் வாதி கையெழுத்து போட்டுள்ளாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம் வாதி சகுந்தலாவிடம் இது சம்மந்தமாக எதுவும் கேட்கவில்லை. சாதாரணமாக சகுந்தலா மற்றும் கோகிலா கையெழுத்து எனக்கு தெரியாது. என் அம்மா செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி கொடுத்தது சம்மந்தமாக 1ம் வாதி வீட்டில் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது

சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. 2009ல் சகுந்தலா வீட்டில் பட்டா மற்றுவது சம்மந்தமாக பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது சம்மந்தமாகவும் எனக்கு எதுவும் தெரியாது. பஞ்சாயத்து பேசப்பட்ட விவரம் மற்றும் எழுத்து மூலமாக எழுதப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு எழுதப்பட்டதில் சகுந்தலா, கோகிலா, கந்திமதி ஆகியோர் கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த பஞ்சாயத்து எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் சரியல்ல. சகுந்தலா ஆவணத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளபடி அவர் சாட்சிக்கு வராமால் என்னை சாட்சிக்கு வர வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக 1 வாரத்திற்கு முன்பு சகுந்தலாவிடம் பேசினேன் என்றால் சரிதான். அப்போது இந்த பஞ்சாயத்து நடந்தது சம்மந்தமாக எதுவும் நான் கேட்கவில்லை. எனது அப்பா வீட்டிற்கு பக்கத்தில் வைத்தியநாதர் ஐயர் என்று ஒருவர் இருந்தார். அவர் எங்கள் குடும்பத்திற்கு பழக்கமானவர். தற்போது அவர் எங்கு உள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது. வைத்தியநாத ஐயர் எனது அக்கா சகுந்தலா போனில் எதுவும் பேசினார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. வைத்தியநாத ஐயர் எனது அக்கா சகுந்தலாவும் உயில் சம்மந்தமாக போனில் பேசினார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வைத்தியநாத ஐயர் சகுந்தலாவிடம் எனது அப்பா உயில் எழுதியது உண்மை என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது தவறு. நடந்த பஞ்சாயத்தில் 1ம் பிரதிவாதி ராஜம்ராம் பெயருக்கு பட்டா மாற்றி கொள்ள சம்மதம் தெரிவித்து தான் என்னுடைய மூன்று சகோதரிகளும் கையெழுத்து செய்தார்கள் என்றும், அந்த விவரமும் எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி ராஜாராம் எங்கள் குடும்பத்தில் ஏதேனும் அயிட்ட சொத்தினை விற்று உள்ளாரா என்றால் 2019ல் ராஜாராம் சில அயிட்ட சொத்துகளை விற்ற விவரம் 2022ல் தெரியும். அதற்கு நானோ எனது அக்காவோ சொத்துனை விற்பனை செய்ய ஆட்சேபனை செய்து அதிகாரிகளுக்கு புகார் அனுப்பினார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராஜாராம் பெயருக்கு பட்டா மாற்றுவதற்கு அதிகாரிகள் உத்தரவு போட்டுள்ளார்களா என்ற விவரம் தற்போது வரை எனக்கு தெரியாது. பட்டா மற்றுவது சம்மந்தமாக எனக்கு நோட்டீஸ் வரவில்லை. சகுந்தலாவிடம் நோட்டீஸ் வந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் கேட்ட கேள்விகளை சகுந்தலாவிடம்

கேட்டால் தெரியாது என்று சொல்லமுடியாது என்பதால் தான் என்னை சாட்சிக்கு வரவைத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பனார் தாவா சொத்துக்கள் குறித்து உயில் மூலம் என் தாயாருக்கு கொடுத்திருக்கிறார் என்ற விவரமும் அந்த உயில் விவரமும் எங்களுக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் தவறு. தாவா சொத்துகளை பொறுத்து என் தாயார் என் சகோதரர் 1ம் பிரதிவாதி செட்டில் மெண்ட் மூலம் கொடுத்திருக்கிறார், அந்த விவரமும் எங்களுக்கு நன்றாக தெரியும் என்று சொன்னால் தவறு. ஆரம்பத்தில் நானும் மற்ற சகோதரிகளும் எல்லா ஆவணங்களை ஒத்து கொண்டு எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காமல் இருந்து பிற்பாடு பிறர் தூண்டுதலின் பெயரில் பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நாராயணசாமி மகன் முனியப்பன் என்பவர் எங்களுக்கு நெருங்கிய சொந்தம். வைத்தியலிங்கம் மகன் ராமதாஸ் என்பவர் எங்களுக்கு நெருங்கி சொந்தம். பொன்னுசாமி மகன் ரகுபதி என்பவர் எங்களுக்கு நெருங்கி சொந்தம். 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்துகளை எங்களுக்கு தெரிந்து சொந்த முறையில் அனுபவித்து வருவதால் அவருக்கு சொத்து சொந்தமாகிவிட்டது என்று சொன்னால் தவறு. எங்களது வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை
குறுக்கு விசாரணை இல்லை.