

மாவட்ட நீதிமன்றம், நாகப்பட்டினம்

அசல் வழக்கு எண்.67-2022

நாள்: 19.09.2025

Deposition of Witness D.W.1

பெயர் :	ராஜாராமன்	தகப்பனார் பெயர் :	
		கணவர் பெயர்	
உளர் :		தாலுக்கா :	
ஜாதி :		வயது :	
மதம் :		தொழில் :	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த தாவாவின் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது சாட்சியத்தை நான் நிரூபண பிரமாண வாக்கு மூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். 24.09.2009 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.1. பட்டா மாற்றுவது பொறுத்து ஏற்பட்ட பஞ்சாயத்து முடிவு அசல் பி.வா.சா.ஆ.2. 20.03.2009 தேதியிட்ட பட்டா மாற்றுவது பொறுத்து முதல் பிரதிவாதிக்கு தாசில்தார் அனுப்பிய நோட்டீஸ் அசல் பி.வா.சா.ஆ.3. 06.04.2009 தேதியிட்ட பட்டா மாற்றுவது பொறுத்து முதல் வாதிக்கு அனுப்பி முதல் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்த தாசில்தார் நோட்டீஸ் பி.வா.சா.ஆ.4. 24.06.2009 தேதியிட்ட பட்டா மாறுதல் செய்ய தாசில்தார் பிறப்பித்த உத்தரவு அசல் பி.வா.சா.ஆ.5. தாசில்தார் புதிய பட்டா நம்பர்கள் வழங்கிய உத்தரவும் கம்ப்யூட்டர் சிட்டாவும் சான்று நகல் பி.வா.சா.ஆ.6. 12.05.2009 தேதியிட்ட முதல் பிரதிவாதி பட்டா மாற்றம் செய்ய இலவச சட்ட உதவி மையத்திற்கு கொடுத்த மனுவிற்கு வந்த பதில் அறிக்கை அசல் பி.வா.சா.ஆ.7. 05.2013 தேதியிட்ட முதல் வாதி பட்டா மாற்றம் செய்வதை ஆட்சேபணை செய்து RDO-விடம் அப்பீல் செய்து முதல் பிரதிவாதிக்கு வந்த நோட்டீஸ் அசல் பி.வா.சா.ஆ.8. 20.05.2013 தேதியிட்ட முதல் வாதி பட்டா மாற்றத்தை எதிர்த்து பஞ்சாயத்து தலைவர் மற்றும் ஒன்றிய கவுன்சிலருக்கு அனுப்பிய புகார்கள்(2) அசல் பி.வா.சா.ஆ.9. கிஸ்தி இரசீதுகள் 3 அசல் பி.வா.சா.ஆ.10. தாவா சொத்துக்களுக்கு இன்சூரன்ஸ் தொகைகள் பெற்றதைக் காட்டும் கூட்டுறவு வங்கி பாஸ் புத்தகங்கள் (3) அசல் பி.வா.சா.ஆ.11. தாவா சொத்துக்களுக்கு

இன்கூரன்ஸ் பிரீமியத் தொகைகள் நேரடியாகவும் மற்றும் Online மூலமாகவும் செலுத்தியதற்கான இரசீதுகள் (4) அசல் பி.வா.சா.ஆ.12. இந்த பிரமாண பத்திரத்தை ஏற்று அசல் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை:

கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது