

# மாவட்ட நீதிமன்றம், நாகப்பட்டினம்

அசல் வழக்கு எண். 67-2022

நாள்: 10.10.2025

பெயர் : ராஜாராமன்

DW: 1

## குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்துக்கள் வேதாரண்யம் தாலுக்கா, நாலுவேலுபதி கிராமம், வெள்ளப்பள்ளம் கிராமம், தலைஞாயிறு 1 சந்தி கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் குடும்பத்திற்குரியது என்றால் சரிதான். எனது பாட்டனார் காலமான பிறகு எனது தகப்பனார் பாலகிருஷ்ணன் அவரது சகோதரர் ரங்கசாமி, நாராயணசாமி, பொன்னுசாமி, ராஜரத்தினம் ஆகியோர்கள் 10.08.1971 பாக பிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்தி அதனை வேதாரண்யம் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண் 2552/1971 ஆக பதிவு செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த பாக பிரிவினை பத்திரம் எனது தகப்பனாரின் B Schedule சொத்தில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். G Schedule சொத்து குண்டுமணியாள் அவர் ஆயுளுக்கு பிறகு இந்த சொத்தை எனது தகப்பனார் பாலகிருஷ்ணனும் அவரது சகோதரர் ரெங்கசாமியும் அடைந்துகொள்ள வேண்டியது என பாக பிரிவினை பத்திரத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். குண்டுமணியம்மாள் இறந்த பிறகு எனது தகப்பனார் பாலகிருஷ்ணன் அவரது சகோதரர் ரெங்கசாமியும் வாய்மொழியாக பாகபிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாருக்கு மேற்கண்ட பாக பிரிவினையில் உள்ள B schedule சொத்து குண்டுமணியம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட G Schedule சொத்து எனது தகப்பனாருக்கு கிடைத்த பாக சொத்து ஆகியவை சேர்த்தது தான் தாவா சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் பாலகிருஷ்ணன் 07.07.1997ல் காலமாகிவிட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். என் தகப்பனார் உயிருடன் இருக்கும்போது குடும்பத்தில் பாகபிரிவினை எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு வாதிகள், நான், 2ம் பிரதிவாதி மற்றும் வீரம்மாள் ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் உயிருடன் இருக்கும்போது எல்லா பெண்களுக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டது என்றும் நான் சொல்வது தவறு என்றும் இரண்டு பெண்களுக்கு

மட்டுமே திருமணம் ஆகிவிட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் சகோதரிகளின் திருமணம் அழைப்பிதழ் கைவசம் உள்ளது. நீதிமன்றத்தில் அதனை தாக்கல் செய்யவில்லை. திருமணம் நடந்தது தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் திருமண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் இறந்த பிறகு எனக்கும் என் சகோதரிகளுக்கும் பாகபிரிவினை ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிகளோ, 2ம் பிரதிவாதியோ தாவா சொத்துகளில் எங்களுக்கு பாக பாத்திய விடுதலை பத்திரம் எதுவும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றால் எழுதி கொடுத்தார்கள். 2009 ஆம் ஆண்டு 1 அல்லது 2 வது மாதத்தில் எழுதிக்கொடுத்தார்கள். இதேபோல் பாக பாத்திய விடுதலை பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை. என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் எனது சகோதரிகள் பாக பாத்திய விடுதலை பத்திரத்தில் சொத்துக்களை விற்றுக்கொடுத்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் 02.03.1978 ல் எனது தகப்பனார் எனது தாயார் வீரம்மாளுக்கு உயில் எழுதி வைத்ததாக எதிர்வழக்குரையில் கட்சி செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த உயில் பதிவு செய்யப்பட்டதா பதிவு செய்யப்படாததா என்றால் பதிவு செய்யப்படவில்லை. என்னால் சொல்லப்படும் உயில் பத்திரம் எதிர்வழக்குரையிலோ அல்லது எனது தரப்பு விசாரணையிலோ தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அது என்னுடைய தாயாரிடம் இருந்தது அது என்னிடம் இல்லை. அந்த உயில் பத்திரம் என் தாயாரிடம் இருந்தது என்றும் அது என் வசம் இருந்து வரவில்லை என்றும் எனது எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என் தகப்பனார் 02.03.1988ல் எந்தவித உயில் பத்திரம் தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து என் தாயார் பெயரில் எழுதி வைக்கவில்லை என்று சொன்னால் தவறு. உயில் பத்திரம் இல்லாத காரணத்தால் தான் அதனை என்னால் நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. குடும்ப பூர்வீக சொத்தை பொறுத்து என் தகப்பனாருக்கு உயில் பத்திரம் எழுதி வைக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தாயார் 24.02.2009ந் தேதி ஒரு செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வாங்கியுள்ளேன் என்றால் எழுதி வாங்கியுள்ளேன். செட்டில்மெண்ட்

பத்திரத்தில் வாதிகளும், 2ம் பிரதிவாதிகளோ சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து வாதிகளுக்கும், 2ம் பிரதிவாதிக்கும் உள்ள பாக வீதத்தை ஏமாற்ற வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக என் தகப்பனார் உயில் பத்திரம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்று எனது தாயார் மோசடியாக செட்டில் பத்திரம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இதுபோன்ற செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுப்பதற்கு என் தாயாருக்கு உரிமை இல்லை என்றும் அது சட்டப்படி செல்லக்கூடியதும் அல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் செல்லாத ஆவணம் என்றும், அது நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றும் அதன் அடிப்படையில் எனக்கு எவ்வித சொத்து உரிமையும் ஏற்படுத்தாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1997லிருந்து 2009 வரை தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து என் தாயார் பெயரில் பட்டா மாறவில்லை என்றால் சரிதான். உயில் எதுவும் இல்லை என்ற காரணத்தால் தான் என் தாயாரின் பெயரில் பட்டா மாறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் பெயரில் இருந்து தான் என் பெயருக்கு பட்டா மாறியது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. செட்டில்மெண்ட் என் தாயார் எழுதி கொடுத்த பிறகு பட்டா மாற்றம் செய்யவில்லை வட்டாட்சியர் ஆட்சேபணை தெரிவித்தார் அதன் பிறகு தான் பஞ்சாயத்தாரிடம் சென்றது. என்ன காரணத்தினால் பட்டா மாற்றக்கூடாது என்று சொன்னார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வாரிசு முறைப்படி தான் பட்டா மாற்ற வேண்டும் என்று ஆட்சேபணை கொடுத்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆட்சேபணை கொடுத்தது 1ம் வாதி. பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் என் தகப்பனரால் எழுதி கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் உயில் பத்திரமும், என் தாயாரால் எழுதி கொடுக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் பற்றி எதுவும் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எந்த தேதி, மாதம், வருடத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்ற விபரம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த ஆவணத்தை யார் பதிவு செய்தார்கள் என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.2 வழக்கிற்காக என்னால் மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.3 ஆவணம் வாதிகளுக்கு

அனுப்பப்பட்டதாக எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் வட்டாட்சியர் முத்திரை இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த ஆவணம் வழக்கிற்காக மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் பட்டா மாறுதல் பத்திரம் வாதிக்களுக்கு தெரியாமல் பெறப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.5 படி சொத்துரிமை குறித்து வட்டாட்சியருக்கு இல்லை என்றும் உங்கள் பெயருக்கு பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டதாக மட்டுமே எனக்கு சொத்துரிமை ஏற்படுத்தாது என்றும் வாதிகளின் பாக உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.5ல் கண்ட பட்டா மாறுதல் உத்தரவில் கண்ட சொத்தில் தான் மீண்டும் பி.சா.ஆ.6ன் படி பட்டா மாறுதல் செய்து உத்தரவு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. இவை இரண்டும் உத்தரவுகளும் போட்டது ஒரே அதிகாரிதான். சட்டத்திற்கு புறம்பாக மோசடியாக பி.சா.ஆ.5,6 ஆவணங்கள் பெற்றுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.7 ஆவணமானது என்னால் கொடுக்கப்பட்டது. பி.சா.ஆ.7 ஆவணம் எதற்காக கொடுத்தேன் என்றால் பட்டா மாறுதல் என் பெயரில் கொடுக்கமுடியாது என்று சொன்னார்கள் அதனால் கொடுத்தேன். தனிப்பட்ட முறையில் பட்டா மாற்றுவது தொடர்பாக அரசு அதிகாரிகளை வழிநடத்துவற்காக பி.சா.ஆ.7 ஆவணத்தை கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.8, 9 வாதிக்களுக்கு எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.10 ஆவணம் வழக்கிற்கு பிறகு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.11, 12 ஆவணத்திற்கும் வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாயார் எழுதி கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் உரிமை உள்ளதாக சொல்கிறேனா அல்லது நீண்டகால அனுபவத்தின் அடிப்படையில் உரிமை உள்ளதாக சொல்கிறேனா என்றால் இரண்டு வகையிலும் உள்ளது. இவ்வாறு சட்டப்படி கேட்க இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் என்பது வாதிகள் மற்றும் எனது 2ம் பிரதிவாதி ஆகியோர்கள் கூட்டு அனுபவ சொத்து என்று சொன்னால் சரிதான். நான் 3ம்பிரதிவாதிக்கு ஒரு சொத்தை விற்றுள்ளேனா என்றால் விற்றுள்ளேன். பிரிவினை ஆகாத சொத்தை விற்பனை செய்வதற்கு சட்டப்படி எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால்

சரியல்ல. நான் எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள கட்சிகள் அனைத்தும் தவறு என்றும், வாதிகள் கேட்டபடி அனைத்து பரிகாரங்களும் அவர்களுக்கு கிடைக்கவடியது என்று சொன்னால் தவறு.